
Verordening tot wijziging van de Verordening toeristenbelasting gemeente 

Waadhoeke 2025 en de Verordening watertoeristenbelasting gemeente 

Waadhoeke 2025 

De raad van de gemeente Waadhoeke; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 26 november 2024; 

  

gelet op artikel 224 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Verordening toeristenbelasting gemeente Waad- 

hoeke 2025 en de Verordening watertoeristenbelasting gemeente Waadhoeke 2025 

Artikel I Wijziging 
a. In beide verordeningen wordt artikel 13 gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

Artikel 13 Aanmeldingsplicht als logiesverstrekker 

De belastingplichtige bedoeld in artikel 2, eerste lid, is verplicht, voordat hij voor de eerste maal 

na het in werking treden van deze verordening gelegenheid tot overnachten verschaft zich te re- 

gistreren in het gratis door de gemeente beschikbaar gestelde digitale nachtregister van de ge- 

meente Waadhoeke, te vinden op: https://waadhoeke.nachtregister.app/. 

  

b. In beide verordeningen wordt artikel 14 gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

Artikel 14 Registratieplicht in nachtregister 

1. De belastingplichtige bedoeld in artikel 2, eerste lid, is gehouden ieder wie gelegenheid tot 

overnachten wordt verschaft, te registreren in een daarvoor bestemd eigen register of in 

een door de gemeente verstrekt digitaal nachtregister https://waadhoeke.nachtregister.app/. 

2. Het college van burgemeester en wethouders stelt het in het eerste lid genoemde nachtre- 

gister kosteloos beschikbaar. 

3. De vorm van het nachtregister is vrij, maar bevat tenminste met betrekking tot een ieder 

aan wie gelegenheid tot overnachten wordt verschaft, de volgende gegevens: 

a. naam en woonplaats; 

b. welk geldig reisdocument of identiteitsbewijs als bedoeld in artikel 1 van de Wet op 

de identificatieplicht wordt getoond; 

c. datum van aankomst en datum van vertrek. 

4. Registratie van gegevens, bedoeld in het derde lid, voor meereizende echtgenoten, minder- 

jarige kinderen of reisgezelschappen is niet van toepassing. 

5. Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot 

de inrichting en gebruik van het nachtregister. 

Artikel II Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Deze verordening kan worden aangehaald als Verordening tot wijziging van de Verordening toe- 

ristenbelasting gemeente Waadhoeke 2025 en de Verordening watertoeristenbelasting gemeente 

Waadhoeke 2025. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 19 december 2024. 

De voorzitter, 

De griffier, 

Nr. 542426 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Waadhoeke 

Gemeenteblad 2024 nr. 542426 24 december 2024 1 

https://waadhoeke.nachtregister.app/
https://waadhoeke.nachtregister.app/

